AVISO N°011/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025

OBJETO: Aquisição de material para copa e cozinha, de gêneros alimentícios e

produtos de limpeza para a Câmara Municipal de Cabeceira Grande.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso
de suas atribuições legais, considerando a necessidade de promover processos transparentes em face

das contratações DIRETAS através de DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75,

II, da Lei Nº 14.133/21, torna público que realizará Chamamento Público para convocação de

empresas para apresentarem propostas objetivando a aquisição de material para copa e cozinha, de

gêneros alimentícios e produtos de limpeza para a Câmara Municipal de Cabeceira Grande,

conforme especificações e quantitativos constantes no DFD em anexo.

Prazo para recebimento de proposta é de 23/07/2025 até 25/07/2025, através dos e-mails:

secret.admfin@cabeceiragrande.mg.leg.br; camara@cabeceiragrande.mg.leg.br ou pessoalmente na

sede da Câmara Municipal de Câmara Municipal de Cabeceira Grande, junto à Secretaria de

Administração e Finanças, localizada na Rua Trajano Caetano, nº 121, Centro, Cabeceira Grande-

MG, horário de 13:00h às 18:00h.

AOS INTERESSADOS:

A PROPOSTA À PRESENTE COTAÇÃO DE PREÇOS DEVERÁ CONTER, MINIMAMENTE:

a) Nº do processo constante no cabeçalho dessa cotação

b) CNPJ e Razão Social ou CPF do estabelecimento/empresa/prestador;

c) Endereço completo do estabelecimento/empresa/prestador;

d) Telefones de contato, e número de Fax, se houver;

e) Endereço Eletrônico (e-MAIL);

f) Prazo de validade da proposta de preços (mínimo de 30 dias); Nome, carimbo e assinatura de

representante e/ou responsável pela proposta de preços apresentada;

OBSERVAÇÃO: Solicitamos, por gentileza, que nos seja dado retorno no prazo máximo de 03

dias úteis.

Cabeceira Grande, 22 de julho de 2025.

Polliana Barbosa Viana

Secretária de Administração e Finanças

ANEXO I - MODELO PROPOSTA DE PREÇOS

NOME OU RAZÃO SOCIAL:

CPF OU CNPJ:  /  Tel.: ( )  -

E-mail:

Endereço:

Responsável:

Apresentamos a presente proposta de preços, observadas as condições e especificações recebidas,

válida por 30 (trinta) dias, a contar desta data, na forma de simples cotação realizada pela

CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE-MG, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº.

 ____________, referente ao Processo de Dispensa de Licitação n° ___ /2025.

• Material para Copa e Cozinha

ITEM QUANT UNID. PRODUTO/DESCRIÇÃO MARCA
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01 04
Unidad

e
Coador para café - de pano 100%
algodão 20cmx30cm com cabo 16 cm;

02 10

Pacote

Copo descartável 80 ml para café –10
pacotes, com 100 unidades - os copos
deverão possuir suficiente rigidez para
não permitir a deformação com o uso e,
quando colocados sobre uma superfície
horizontal, devem apresentar equilíbrio
estável, Impressão: os copos deverão
indicar de maneira visível e indelével a
sua capacidade nominal, bem como a
marca do fabricante no fundo do
recipiente; e devem estar acordo com a
norma: ABNT-NBR

03 05 Caixa

Copo descartável 200 ml – Caixa com
25 pacotes e cada pacote com 100
unidades - os copos deverão possuir
suficiente rigidez para não permitir a
deformação com o uso e, quando
colocados sobre uma superfície
horizontal, devem apresentar equilíbrio
estável, Impressão: os copos deverão
indicar de maneira visível e indelével a
sua capacidade nominal, bem como a
marca do fabricante no fundo do
recipiente; e devem estar acordo com a

norma: ABNT-NBR

04 01
Unidad

e
Isqueiro - até 3000 chamas, com padrão
ISSO 9994

• Gêneros alimentícios

ITEM QUANT UNID. PRODUTO/DESCRIÇÃO MARCA
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01 02 Fardo

Açúcar Cristal – Acondicionado em
pacotes de 5 kg cristalizado, Sacarose de
cana-de-açúcar na cor branca. Embalagem
em Polietileno, contendo dados de
identificação do produto, Marca da
fabricante, prazo de validade e peso
líquido.

02 03 Fardo
Café Torrado e Moído – tipo Caipirão –
Acondicionado em pacote mínimo 500
gramas – com certificado ABIC / PCQ.

03 20 Pacote

Biscoito água e sal – Formato quadrado,
salgado, tipo cream cracker,
acondicionado em embalagem mínimo de
400 gramas.

04 20 Pacote
Biscoito Doce – tipo maisena, leite,
acondicionado em embalagem mínimo de
400 gramas.

05 10 Unidade

Flocão – Acondicionado em pacotes de
500 g, Farinha de milho flocada.
Embalagem em Polietileno, contendo
dados de identificação do produto, Marca
da fabricante, prazo de validade e peso
líquido.

06 10 Unidade
MANTEIGA DE LEITE DE 1°
QUALIDADE embalagem mínima de
500 gramas.

• Produtos de limpeza

ITEM QUANT. UNID PRODUTO/DESCRIÇÃO MARCA
VALOR
UNIT.

VALOR
 TOTAL

01 10 Unidade

Desinfetante Germicida e
bactericida - Unidade de 5 litros
cada – (limpa, perfuma, desinfeta e
ação fungicida) Composto de Cloreto
de Alquil amido propil dimetil benzil
amônio/ cloreto de didecil dimetil
amônio, tensoativo não iônico,
Fragrância, corante e água. Principio

ativo: cloreto de alquil amido propil
dimetil benzil amônio/ Cloreto de
didecil dimetil amônio... 0,46% .

02 10 Unidade

Água Sanitária - Unidade de 5 litros
cada – Cloro Ativo: 2,0% a 2,5% p/p
– Composto de Hipoclorito de Sódio e
Água. Principio ativo: hipoclorito de
sódio. Produto a base de cloro –
EQUIVALENTE OU SUPERIOR A
Q-BOA. 05 Litros unidades

03

02 Caixa

Detergente Neutro - Caixa c/
mínimo 24 unidades de 500 ml cada
(24x500ml).– Composição:
Tensoativos aniônicos, sequestrante,
derivados de isotiazolinas, espessante,
corante, fragrância e água.
Componente Ativo: Linear Alquil
benzeno sulfonato de sódio. Contém
tensoativo biodegradável.

04 01 Caixa

Limpador Multi-Uso (Limpador de
Uso Geral) – Composto de Alquil
benzeno, sulfonato de sódio, álcool
etoxilado, coadjuvantes, sequestrante,
essência e água. Caixa com 24
unidades de 500 ml cada (24x500ml)

05 10 Unidade
Flanela para limpeza - na cor
laranjada com 28cm X 58cm

06 25 Unidade

Esponja para louça - dupla face
Formato retangular, poliuretano e fibra
sintética verde e amarela medidas
mínimas 110 x 75 x 20

07 30 Unidade Pano para chão alvejado – 54 cm x
65cm

08 02 Unidade
Esponja de Lã de aço – Pacote de 60
g

09 30 Pacote
Toalha de Papel – Interfolha folha
simples 20 cm X 20 cm cada.
Composição: 100% Celulose virgem

10 20 Unidade

Sabão em pó pacote ou caixa de 1kg
cada – Composto de Tensoativo
Aniônico, alcalinizante, sequestrante,
carga, coadjuvante, Branqueador
Óptico, corante, enzimas, agente anti-
redepositante, fragrância e água.
Componente Ativo: Linear Alquil
benzeno, sulfonato de sódio. Contém
tensoativo biodegradável.

11 02 Unidade

Corda para varal - 15m, resistentes,
e não soltam tinta, com sistema
trançado e maleabilidade, para
ambientes internos e externos.
Dimensões do Produto: 28x 11x 1cm.

12 10 Unidade

Vassoura para vaso – material
sintético, lava e esfrega, cerdas
sintéticas resistentes, ideal para a
limpeza de vasos sanitários.

13 15 Unidade
Cesto para lixo – plástico vazado,
resistente, capacidade 10 litros.

14 04 Unidade

Luva – Luva de Látex, resistente à
água. Indicada para serviços de
limpeza, antiderrapante, internamente
forrada.

15 01 Caixa
Álcool Gel 70% - embalagem de 500
gramas – caixa com mínimo 12
unidades.

16 01 Caixa
Álcool Etílico Hidratado 70%
INPM- embalagem Contendo 1 litro –
caixa com mínimo 12 unidades.

17 50 Pacote

Saco para lixo 15 Litro –
impermeável, resistente, cor Preto ou
azul, capacidade para1,5 kg – Pacote
com 10 unidades.

18 04 Pacote
Saco para lixo 100 Litro –
Resistente, capacidade nominal 100
L/20 KG, Contém 25 unidades.

19 04 Pacote
Papel Higiênico Industrial - Super
luxo 100% celulose, c/8 rolos de 300
mts.

20 01 Fardo

Papel Higiênico – Folha simples,
picotado de alta qualidade.
Composição: Fibras Celulósicas.
Fardo c/16 pacote cada pacote com 4
unidades – 30 m x 10 cm .

21 04 Unidade

RODO (tamanho médio) – 60 cm -
Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas
resistentes colorida, Comprimento
Cepo: 90 cm, Material Cabo: madeira,
Comprimento Cabo: 120 cm,
Características Adicionais: cepo de
madeira de 1º qualidade, lixado, com
perfeito acabamento com cabo
perfeitamente reto.

22 04 Unidade
Balde para limpeza com alça de
metal na cor: preto, capacidade: 12
litros.

Observações:

Cabeceira Grande /MG,  de  de 2025.

Atenciosamente,

Carimbo CNPJ e assinatur